



No. EXPEDIENTE
CULTURA-CCC-CP
No. DOCUMENTO
2019-0013

MINISTERIO DE CULTURA

11 de octubre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONESObjeto de la compra: **Adquisición de material Gastable para este Ministerio y sus Dependencias****Detalle pedido**

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211605	Armazón 8 1/2 x 11	unidad	10	245	2,450.00
2	47131831	Banda de gomitas #18	caja	200	50	10,000.00
3	31211603	Bandejas para escritorio (kit de 3/1)	unidad	40	650	26,000.00
4	30111601	Bandejas de pared para archivar	unidad	30	380	11,400.00
5	31201605	Barra para pegamento 40 gr	unidad	150	160	24,000.00
6	31211910	Pegamento en gel (50ml)	unidad	30	169	5,070.00
7	31211606	Borrador de pizarra (blanca)	unidad	20	48	960.00
8	40141742	Carpeta de 1" x 3 argollas c/ cover	unidad	20	172	3,440.00
9	11101502	Carpeta de 1 1/2" x 3 argollas c/ cover	unidad	20	221	4,420.00
10	27112001	Carpeta de 2" x 3 argollas c/ cover	unidad	20	235	4,700.00
11	27112007	Carpeta de 3" x 3 argollas c/ cover	unidad	20	360	7,200.00
12	27112008	Carpeta de 5" x 3 argollas c/ cover	unidad	30	742.5	22,275.00
13	27111902	Cd en blanco con caratula	unidad	2,500.00	68	170,000.00
14	24101507	DVD en blanco con caratula	unidad	1,500.00	71	106,500.00
15	27111701	Chinchetas	cajas	30	50	1,500.00
16	27112111	Cinta adhesiva 2"	unidad	100	121	12,100.00
17	27112103	Cinta adhesiva 3/4"	unidad	400	90	36,000.00
18	27112005	Cinta adhesiva doble cara	unidad	100	205	20,500.00
19	24112401	Clips billeteros 15mm	caja	100	40	4,000.00
20	27111710	Clips billeteros 19mm	caja	100	41	4,100.00
21						
22	27111713	Clips billeteros 25mm	caja	100	55	5,500.00
23		Clips billeteros 32mm	caja	150	70	10,500.00
24	31201612	Clips billeteros 41mm	caja	100	100	10,000.00
25	31211801	Clips billeteros 2" (50mm)	caja	100	135	13,500.00

Preparado por: Anlly Luz Solano

/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino



26	44121634	Clips no.1 revestido de vinil varios colores	caja	250	35	8,750.00
27	12164201	Clips no.2 revestido de vinil varios colores	caja	150	85	12,750.00
28	11162116	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	unidad	30	210	6,300.00
29	11121609	Ega 16 onza	unidad	50	145	7,250.00
30	11101502	Espirales 8mm (5/16)	unidad	50	240	12,000.00
31	11101502	Espirales 10mm (3/8)	unidad	70	280	19,600.00
32	60121231	Espirales 19mm (3/4)	unidad	70	670	46,900.00
33	31211906	Espirales 12mm (1/2)	unidad	70	370	25,900.00
34	31211906	Espirales 16mm (1 5/8)	unidad	70	400	28,000.00
33	31211904	Felpas azules	unidad	300	45	13,500.00
35	31211904	Felpas rojas	unidad	50	42	2,100.00
36	31211904	Felpas negras	unidad	150	42	6,300.00
37	31211604	Tablas plástica con gancho 8.5 x11 varios colores	unidad	100	190	19,000.00
38	30111601	Gancho (caja)	caja	100	145	14,500.00
39	20121302	Goma de borrar de leche	unidad	100	45	4,500.00
40	20121302	Grapadora standard	unidad	200	380	76,000.00
41	27111906	Grapas standard 26/6mm	caja	150	85	12,750.00
42	31231301	Bolígrafos azul	docena	500	90	45,000.00
43	31231301	Bolígrafos negro	docena	250	90	22,500.00
44	26131604	Bolígrafos rojo	docena	50	90	4,500.00
45	26121524	Lapiceros fijos de escritorio	unidad	20	110	2,200.00
46	30102404	Lápices de carbón	docena	300	65	19,500.00
47	40142604	Líquido corrector (tipo lápiz)	unidad	50	65	3,250.00
48	40142606	Líquido corrector	unidad	150	60	9,000.00
49	31211601	Masking tape (duct tape 1.89 x60)	unidad	30	80	2,400.00
50	31211505	Marcador para cd	unidad	60	50	3,000.00
51	31211508	Marcadores de agua p/ pizarra (rojo, azul y negro)	unidad	100	55	5,500.00
52	23121501	Perforadora 2 hoyos	unidad	30	45	1,350.00
53	31211501	Pilas AA	unidad	100	70	7,000.00
54	31211503	Pilas AAA	unidad	100	70	7,000.00
55	31211508	Post-it notes 3x3 Amarillo	unidad	500	45	22,500.00
56	31211508	Post-it notes 3x3 varios colores	unidad	300	45	13,500.00
57	31211506	Post-it notes 2x3 Amarillo	unidad	200	40	8,000.00
58	31211504	Hojas plásticas protectoras (paq 100/1)	unidad	50	430	21,500.00
59	31211604	Post-it banderitas, 5 colores x25	paquete	300	200	60,000.00
60	31211508	Reglas plásticas 30 cm	unidad	30	35	1,050.00
61	31211508	Resaltadores amarillo lumínico	unidad	300	40	12,000.00
62	31211801	Resaltadores diferentes colores	unidad	300	40	12,000.00
63	31211508	Saca grapas	unidad	100	45	4,500.00
64	31211508	Sacapuntas de metal	unidad	100	35	3,500.00
65	31211508	Tijeras de oficina #7	unidad	200	55	11,000.00

Preparado por: Anlly Luz Solano

66	31211501	Cajas de cartón para almacenaje legal	unidad	40	430	17,200.00
67	31211508	Porta tarjetas para escritorios	unidad	20	60	1,200.00
68	31211508	Folders manila 8 1/2 x 11	caja 100/1	100	480	48,000.00
69	40151607	Folders amarillos 8 1/2 x 13	caja 100/1	40	550	22,000.00
70	31211501	Folders amarillos 8 1/2 x 14	caja 100/1	10	965	9,650.00
71	31211707	Folders manila (distintos colores, 8 1/2 x 11")	caja 100/1	200	1,270.00	254,000.00
72	31211505	Folders satinados con bolsillo crema	caja 25/1	30	1,270.00	38,100.00
73	20121302	Folders satinados con bolsillo azul oscuro	caja 25/1	30	1,270.00	38,100.00
74	20121302	Folders satinados con bolsillo negro	caja 25/1	30	1,270.00	38,100.00
75	20121302	Folders satinados con bolsillo blanco	caja 25/1	30	1,270.00	38,100.00
76	20121302	Folders satinados con bolsillo color ladrillo	caja 25/1	12	3,215.00	38,580.00
77	20121302	Label ml-1000 (2 x 4")	caja 100/1	5	810	4,050.00
78	20121302	Label ml-1400 (1 1/3 x 4")	caja 100/1	5	920	4,600.00
79	20121302	Label para folders	caja	10	90	900.00
80	20121302	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	unidad	1,000.00	55	55,000.00
81	20121302	Libro record 300 paginas	unidad	20	290	5,800.00
82	20121302	Libro record 500 paginas	unidad	30	450	13,500.00
83	20121302	Papel bond 8 1/2 x 11	resma	1,500.00	270	405,000.00
84	20121302	Papel bond 8 1/2 x 13	resma	100	320	32,000.00
85	20121302	Papel bond 8 1/2 x 14	resma	50	210	10,500.00
86	20121302	Papel cartulina p/diploma, amarillo	unidad	200	6	1,200.00
87	20121302	Pendaflex 8 1/2 x 11	caja 100/1	20	485	9,700.00
88	20121302	Sobre manila 10 x 13	unidad	2,000.00	5	10,000.00
89	20121302	Sobre manila 10 x 15	unidad	1,500.00	5	7,500.00
90	20121302	Sobre manila monedero 4 x 7	unidad	20,000.00	2.5	50,000.00
91	20121302	Sobre manila 9 x 12	unidad	3,000.00	4	12,000.00
92	20121302	Sobre en hilo crema no.10 p/carta	unidad	5,000.00	3.5	17,500.00
93	20121302	Sobre blanco no.10 p/carta	unidad	5,000.00	2.5	12,500.00
94	20121302	Rollo papel térmico 2 1/4 x 50	cajas	4	1440	5,760.00
					Total:	2,334,505.00

Erika Melo
Licda. Erika Melo



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Anlly Luz Solano

/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

